



Transportministeriet

Transportministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget

7. juni 2024
2024-2356

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af 6. maj 2024 stillet mig følgende spørgsmål (UUI alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).

Spørgsmål nr. 436:

Vil ministeren i forlængelse af udlændinge- og integrationsministerens svar af 2. maj 2024 på UUI alm. del - MFU spm. 209, redegøre for, hvor mange af de 18 omtalte syrere, der har fået dispensation fra de normale krav til tidsbegrænset opholdstilladelse på grund af et påstået handicap og sygdom, der til trods herfor har bestået en dansk køreprøve, og som i forbindelse med deres kørekortansøgning har oplyst i en helbredserklæring, at de er sunde og raske?

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Ved opslag i Færdselsstyrelsens sagsbehandlingssystem, har det været muligt at fremsøge sager på 14 ud af de 18 omtalte syrere.

For så vidt angår for 11 af de 14 syrere er der tale om helbredssager, hvilket betyder, at ansøgeren har indgivet en lægeerklæring, hvoraf der fremgår helbredsoplysninger med mulig betydning for udstedelse af kørekort. Heraf er der for 6 syrere truffet afgørelse om, at kørekortet kunne udstedes med en tidsbegrænsning som følge af helbredsforhold. I 5 tilfælde er der truffet afgørelse om, at kørekortet kunne udstedes uden begrænsning.

For de sidste 3 af de 14 syrere har ansøgningen været forelagt Færdselsstyrelsen som ombytningssager, uden at der har været forelagt en lægeerklæring. Færdselsstyrelsen kender ikke årsagen til, at der ikke fremgår en lægeerklæring i disse sager, da sagerne har været behandlet af Rigspolitiet, før ansvaret for kørekortsagerne overgik til Færdselsstyrelsen i 2021.



For så vidt angår de sidste 4 ud af de 18 syrere har det ikke været muligt for Færdselsstyrelsen at fremsøge sagerne i styrelsens sagsbehandlingssystem. Det er styrelsens vurdering, at dette formentlig skyldes, at der er tale om tilfælde, hvor kørekortsagen har været behandlet i 2016 og 2017. På grund af sagernes alder fremgår de ikke længere i sagsbehandlingssystem, da styrelsen alene er forpligtet til at arkivere sager i 5 år. Det kan derfor ikke udelukkes, at der for disse 4 syrere har været tale om en kørekortsag med oplysninger om helbredsmæssige forhold.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Thomas W. Danielsen".

Thomas Danielsen